
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  441  DEL 03/12/2021    

Reg. Gen   N. 627 del  03/12/2021 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - AFFIDAMENTO SERVIZIO COPERTURA 

ASSICURATIVA RCA AUTOPARCO COMUNALE - PERIODO 10/01/2022 – 09/01/2023. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che si rende necessario provvedere alla stipula delle polizze assicurative degli 

automezzi comunali relativamente all’anno 2022; 

DATO ATTO che per la scelta del contraente si può procedere ai sensi dell'articolo 36, comma 2.b, 

del decreto legislativo n. 50 del 2016 mediante procedura negoziata con il criterio del minor prezzo, 

art. 95, comma 4 del decreto legislativo n. 50 del 2016;  

VISTA la lettera di invito con oggetto : Richiesta preventivo Copertura assicurativa automezzi 

comunali,con i relativi allegati; 

alle seguenti Agenzie: 

➢ ALFA SNC DI NATALI ATTILIO E RAIMONDI CONCETTA MARIA - 

ASSICURAZIONE UNIPOLSAI- , CORSO CASTELMONARDO N. 45,  89814 Filadelfia 

(VV); 

➢  GIANCOTTI GIOACCHINO, UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.  AGENZIA 

GENERALE - VIA MONS. BRINDISI N. 2,  89900 VIBO VALENTIA (VV); 

➢ MASDEA VERONICA ASSICURAZIONI AXA , VIALE IV NOVEMBRE 89814 

Filadelfia (VV); 

➢ MICHIENZI GIUSEPPE ASSICURAZIONI ALLIANZ, VIALE IV NOVEMBRE 89814    

Filadelfia (VV); 

➢ RONDINELLI FRANCESCO UNIPOLSAI DIVISIONE FONDIARIA, VIA F. PUJIA 

89814 Filadelfia (VV); 

➢ SUBAGENZIA ALLIANZ ED AMISSIMA, CORSO CASTELMONARDO, 89814 

Filadelfia (VV);  

 

RITENUTO di assumere determinazione a contrattare, precisando che oggetto e finalità del 

presente provvedimento sono costituiti: 

1. Stipula polizze assicurative automezzi comunali; 

2. Periodo 10.01.2022 / 09.01.2023 e comunque con scadenza annuale a decorrere dalla data 

della stipola della copertura assicurativa; 

3. Scelta del contraente - Procedura negoziata - Art. 63. Uso della procedura negoziata senza 

previa pubblicazione di un bando di gara-; 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 

Area Tecnica Manutentiva 

 



 

4. Criterio di selezione di cui art. 95 D. L.VO 50 - 2016 OFFERTA CON MINOR PREZZO; 

5. Verifica congruità delle offerte ai sensi dell'art. 97 del D. L.VO 50 - 2016; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 

D E T E R M I N A 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di indire gara d’appalto per la stipulazione delle polizze assicurative degli automezzi comunali, 

anno 2022, mediante procedura negoziata dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs. n. 50/2016, 

con il criterio dell’offerta del minor prezzo (art. 95 c.4 D.lgs. 50/2016);  

Di stabilire che si procederà all’aggiudicazione anche in caso di un’unica offerta valida e che 

l'amministrazione si riserva in ogni caso di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta 

risultasse conveniente o idonea in relazione all'oggetto dell’appalto;  

Di dare atto che il servizio può essere prorogato tacitamente per ulteriore anni 1 (uno) agli stessi 

patti e condizioni; 

Di dare atto che la presente Determinazione: 

- va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

- va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Tecnico;  

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta comunale.  

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.TO  Geom. Giorgio Aldo Cinquegrana 
 
 
 
 
 
 
 
 


